Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: separcmaf@gmail.com _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 092/2017
Autoria: Vereador Oslen Dias dos Santos (Tuti).

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA à Prefeitura

Municipal de Alta Floresta-MT, na responsabilidade do

Senhor Prefeito Asiel Bezerra, que preceda na doação de

um terreno de 2.000m², localizado no Residencial dos

Ypês, para a instalação da sede do Sindicato Rural de

Alta Floresta.

JUSTIFICATIVA

A Indicação motiva-se no fato de que o terreno solicitado terá 24

metros para a instalação do Núcleo Avançado de Capacitação – NAC separada para o Serviço

Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR, ao restante das partes para construção de

auditório, consultório Odontológico, consultório Oftalmológico, salas para mobilização de

cursos, projetos rurais, atendimento ao público e sala do Presidente.

Ressalta-se, também que, inúmeros moradores da cidade e,

principalmente, produtores rurais, são atendidos diariamente pelo Sindicato Rural, esses

atendimentos promovem a qualidade de vida e econômica para o município e produtores. E

abrangem com cursos educativo-técnicos e palestras à qualificação do produtor,

demonstrando que os serviços do Sindicato Rural, juntamente com o SENAR, estão tendo

frutos e crescimentos mesmo.

Considerando a relevância do assunto na busca de proporcionar

benefícios, transparência, e atendimento com qualidade ao produtor rural e moradores da

região, solicitamos a doação do terreno para instalação da sede, contudo, resta-nos aguardar o

empenho por parte de Vossa Excelência, para com esse município Alta Floresta.

Contando com Vosso apoio na presente Indicação, agradecemos

antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 26 de Abril de 2017.

Oslen Dias dos Santos
Vereador “Tuti”